

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำข้างห้องประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลคลอง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม ตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด  
จังหวัดกาฬสินธุ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการปรับปรุงห้องน้ำข้างห้องประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕.๓ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายชัชวาลย์ ภูทองไชย)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางเพชรรัตน์ คำโสภา)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นางธรรมพร ไชยบุตดี)

# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

ประเภท งานอาคาร (ปรับปรุงห้องน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 ก.ค. 2567

| ลำดับที่ | รายการ                         | รวมค่างาน<br>ต้นทุน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ              |
|----------|--------------------------------|---------------------------|----------|-----------------------------------------|-----------------------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                 | 130,046.38                | 1.3074   | 170,022.64                              | Factor F 1.3074       |
| 2        | ประเภทงานทาง                   |                           |          |                                         | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน              |                           |          |                                         | เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    |                           |          |                                         | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
| 5        | ประเภทงานครุภัณฑ์              |                           |          |                                         | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
|          |                                | -                         |          |                                         | พื้นที่ ปกติ          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                           |          | 170,023                                 |                       |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)     |                           |          | 170,000                                 |                       |
|          | ตัวอักษร                       | หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน  |          |                                         |                       |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายชัชวาลย์ ภูทองไชย )

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางธรรมพร ไชยบุตดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางเพชรรัตน์ คำโสภา)

รายการปริมาณงานและราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4

รายการประมาณราคา

ปรับปรุงห้องน้ำข้างห้องประชุมสภา

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขาม อำเภอยางตลาด

จังหวัด กาฬสินธุ์

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567

| ลำดับที่                | รายการ                                                   | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------|----------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------------|----------|
|                         |                                                          |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                         |          |
| 1                       | งานรื้อถอนและงานโครงสร้าง                                |       |       |              |           |              |           |                         |          |
|                         | - งานรื้อผนังก่ออิฐบล็อก                                 | 1.0   | เหมา  |              |           | 500.00       | 500.00    | 500.00                  | รื้อขนไป |
|                         | งานรื้อสุขภัณฑ์ (โถส้วม/โถปัสสาวะ/อ่างล้างหน้า)          | 14.0  | ชุด   |              |           | 100.00       | 1,400.00  | 1,400.00                | รื้อกอง  |
|                         | งานรื้อเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า                            | 2.0   | ชุด   |              |           | 100.00       | 200.00    | 200.00                  | รื้อขนไป |
|                         | งานก่อสร้างเคาน์เตอร์                                    | 2.0   | ชุด   | 500.00       | 1,000.00  | 500.00       | 1,000.00  | 2,000.00                |          |
|                         | งานตกแต่งผนังคอนกรีตรอยรื้อ                              | 1.0   | เหมา  | 150.00       | 150.00    | 100.00       | 100.00    | 250.00                  |          |
|                         | - งานรื้อพื้น                                            | 1.0   | เหมา  |              |           | 1,000.00     | 1,000.00  | 1,000.00                | รื้อขนไป |
|                         | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                                     |       |       |              |           |              |           | 5,350.00                |          |
| 2                       | งานสถาปัตยกรรม                                           |       |       |              |           |              |           |                         |          |
|                         | ผนังบุกระเบื้องเคลือบภายในที่เป็นผนังเดิมทั้งหมด         | 94.32 | ตร.ม. | 247.00       | 23,297.04 | 100.00       | 9,432.00  | 32,729.04               |          |
|                         | - ทาสีน้ำพลาสติกภายนอกทั้งหมด                            | 41.40 | ตร.ม. | 50.00        | 2,070.00  | 30.00        | 1,242.00  | 3,312.00                |          |
|                         | พื้นบุกระเบื้องแกรนิต สีโทนเทา ดำ ผิวด้านชนิดกันลื่น     | 33.66 |       | 299.00       | 10,064.34 | 100.00       | 3,366.00  | 13,430.34               |          |
|                         | - ติดตั้งผนังกันห้องชนิดชนิดกันน้ำ                       | 5.00  | ชุด   | 8,000.00     | 40,000.00 | 500.00       | 2,500.00  | 42,500.00               |          |
|                         | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                                     |       |       |              |           |              |           | 91,971.38               |          |
| 3                       | งานสุขภัณฑ์                                              |       |       |              |           |              |           |                         |          |
|                         | โถส้วมชักโครก แบบหมอน้ำ ชนิดนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์         | 5.00  | ชุด   | 2,890.00     | 14,450.00 | 298.00       | 1,490.00  | 15,940.00               |          |
|                         | - สายชำระพร้อมที่แขวนและอุปกรณ์ครบชุด                    | 5.00  | ชุด   | 399.00       | 1,995.00  | 70.00        | 350.00    | 2,345.00                |          |
|                         | ที่ใส่กระดาษชำระ                                         | 5.00  | ชุด   | 109.00       | 545.00    | 15.00        | 75.00     | 620.00                  |          |
|                         | อ่างล้างหน้า (ของเดิม)                                   | 4.00  | ชุด   | -            | -         | 290.00       | 1,160.00  | 1,160.00                |          |
|                         | ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า                                   | 4.00  | ชุด   | 200.00       | 800.00    | 85.00        | 340.00    | 1,140.00                |          |
|                         | ส้วมเดี่ยวอ่างล้างหน้า                                   | 4.00  | ชุด   | 360.00       | 1,440.00  | 30.00        | 120.00    | 1,560.00                |          |
|                         | ท่อน้ำทิ้งสำหรับอ่างล้างหน้า                             | 4.00  | ชุด   | 500.00       | 2,000.00  | -            | -         | 2,000.00                |          |
|                         | โถปัสสาวะชาย (ของเดิม)                                   | 2.00  | ชุด   | -            | -         | 330.00       | 660.00    | 660.00                  |          |
|                         | ท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะชาย                                   | 2.00  | ชุด   | 300.00       | 600.00    | 100.00       | 200.00    | 800.00                  |          |
|                         | ก๊อกเปิดปิดน้ำสำหรับโถปัสสาวะชาย                         | 2.00  | ชุด   | 300.00       | 600.00    | 100.00       | 200.00    | 800.00                  |          |
|                         | ก๊อกเดี่ยวติดผนัง                                        | 5.00  | ชุด   | 120.00       | 600.00    | 20.00        | 100.00    | 700.00                  |          |
|                         | -                                                        |       |       |              |           |              |           | 27,725.00               |          |
| 4                       | งานระบบประปาและสุขาภิบาล                                 |       |       |              |           |              |           |                         |          |
|                         | เดินทางน้ำดี น้ำเสีย ทั้งหมดซ่อมแซมและเปลี่ยนใหม่บางส่วน | 1.00  | เหมา  | 500.00       | 500.00    | 500.00       | 500.00    | 1,000.00                |          |
|                         | งานสุขาภิบาล ทั้งหมดซ่อมแซมและเปลี่ยนใหม่บางส่วน         | 1.00  |       | 1,000.00     | 1,000.00  | 3,000.00     | 3,000.00  | 4,000.00                |          |
|                         | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                                     |       |       |              |           |              |           | 5,000.00                |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน |                                                          |       |       |              |           |              |           | 130,046.38              |          |

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)

  
(นายชัชวาลย์ ภูทองไข)

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

  
(นางนางเพชรัตน์ คำโสภา)

กรรมการ

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)

  
(นางธรรมพร ไชยบุตตี)

กรรมการ